



**HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH
Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH Z TERENU GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD
przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Wyszogrodzie
w okresie 01.01.2025 do 31.12.2025 r. z miejscowości:**

1: DRWAŁY; RAKOWO

2025	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne/ pozostałości z sortowania (wtorek)	Tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe (wtorek)	Papier i makulatura (wtorek)	Szkło (wtorek)	Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (wtorek)	Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony, na pisemny wniosek składany do UGiM, na 14 dni przed terminem zbiórki
I	14	14	14	14	14	
II	4	4	4	4	4	
III	4	4	4	4	4	
IV	1	1	1	1	1	
V	6	6	6	6	6	6
VI	3	3	3	3	3	
VII	1	1	1	1	1	
VIII	5	5	5	5	5	
IX	2	2	2	2	2	
X	7	7	7	7	7	
XI	4	4	4	4	4	
XII	2	2	2	2	2	

* Odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości będzie realizowany od poniedziałku do piątku od godziny 6.00.

* Pojemniki i worki z odpadami powinny zostać wystawione w dniu wyznaczonym w harmonogramie w miejscu widocznym do drogi publicznej.

* Zobowiązuje się właściciele nieruchomości do naklejania kodów kreskowych na pojemnikach/workach.

* W przypadku braku kodu kreskowego na pojemniku/worku odpady **NIE ZOSTANĄ ODEBRANE**.

* **PAMIĘTAJ:** Odpady opakowaniowe przed włożeniem do pojemnika/worka, należy całkowicie opróżnić z zawartości, a jeżeli materiał na to pozwala zgnieść, starać się nie tłuc szkła.

* Od 1 stycznia 2025 roku **zabronione jest wrzucanie zużytych tekstyliów i odzieży do zmieszanych odpadów komunalnych**. Tekstylia i odzież przyjmowane będą w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (adres: Wilczkowo 20J, 09-450 Wyszogród).

Kody kreskowe można zamówić bezpłatnie w:

- Urzędzie Gminy i Miasta Wyszogród, pokój nr 3; ul. Rębowska 37, 09-450 Wyszogród;
- e-mail: odpady@wyszogrod.pl;
- nr tel.: 24 267 26 15.



APEL DO MIESZKAŃCÓW W SPRAWIE PROWADZENIA PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI ODPADÓW

Burmistrz Gminy i Miasta Wyszogród po raz kolejny zwraca się do mieszkańców z apelem o prawidłowe segregowanie odpadów komunalnych oraz racjonalne nimi gospodarowanie.

Prawidłowa segregacja ma wpływ na zmniejszenie ilości odpadów zmieszanych, co przekłada się na zmniejszenie ponoszonych kosztów odbioru i recyklingu. **Im większa ilość odpadów zmieszanych zostaje odebrana od mieszkańców, tym wyższe są koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie gminy i tym samym wyższe stawki opłat za odpady dla gospodarstw domowych.**

Od tego, w jaki sposób odpady zostaną rozdzielone w naszym gospodarstwie domowym, zależy, ile z nich zostanie poddanych recyklingowi. Prawidłowa segregacja oznacza redukcję ilości odpadów zmieszanych, co przekłada się na niższe koszty ponoszone przez gminę (czyli wszystkich mieszkańców) i daje lepszy wskaźnik poziomu recyklingu odpadów.

Poziom recyklingu ustalony dla samorządów przez Ministra Środowiska z każdym rokiem jest coraz wyższy i coraz trudniej osiągnąć go gminie. W 2025 roku gmina powinna osiągnąć 55 % poziom recyklingu. Dla porównania w 2024 roku wskaźnik ten wynosi 45 %, w 2022 roku - 35%, zaś w 2021 - 25%.

Niestety nie wszyscy mieszkańcy naszej gminy segregują odpady oraz pozbywają się ich w sposób właściwy.

Przypominamy, że brak prawidłowej segregacji będzie skutkowało naliczeniem podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Analiza sprawozdań składanych przez firmę odbierającą odpady komunalne z terenu Gminy i Miasta Wyszogród wykazuje wysoki poziom wytwarzanych odpadów zmieszanych w stosunku do odpadów segregowanych. Tak utrzymująca się tendencja może skutkować nieosiągnięciem wymaganego poziomu recyklingu, a w dalszej kolejności nałożeniem na Gminę kar pieniężnych co przełoży się również na wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Dlatego zwracamy się do wszystkich mieszkańców o pomoc w osiągnięciu odpowiedniej ilości recyklingu odpadów zmieszanych, co znacznie ułatwi gminie osiągnięcie satysfakcjonujący poziom recyklingu.

INFORMACJA O ILOŚCI WORKÓW PRZYPADAJĄCA NA ILOŚĆ OSÓB WSKAZANYCH W DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

	worek o pojemności odpowiadającej minimum 120 l na tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe (żółty)	worek o pojemności odpowiadającej minimum 120 l na papier i tekturę (niebieski)	worek o pojemności odpowiadającej minimum 60 l na szkło (zielony)	worek o pojemności odpowiadającej minimum 120 l na biodegradowalne (brązowy)
od 1 do 3 osób	3 szt	2 szt	2 szt	3 szt
od 4 do 8 osób	4 szt	3 szt	3 szt	4 szt
powyżej 8 osób	5 szt	4 szt	4 szt	5 szt